АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017                                                                                                            № 405
пгт Уни

 О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2018 году
В соответствии с п. 4 постановления Правительства Кировской области от 12.12.2017 № 113-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2018 году», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2018 года следующий порядок индексации заработной платы:

1.1. Работников муниципальных учреждений (за исключением работников, индексация оплаты труда которых осуществляется в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики», и педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей) – на 4 %.

1.2. Педагогических работников муниципальных дошкольных  образовательных организаций – на 4,1 %.

1.3.  Педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций – на 4,6%.
1.4. Педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей – на 8%.

2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного и стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных учреждений, утвержденных администрацией Унинского района».

3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений предусмотреть в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений средства на выплату заработной платы с учетом индексации, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Унинского района решением Унинской районной Думы от 15.12.2017 № 175 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

      А.В. Шаклеин
_____________________________________________________